２０２０年１１月１１日
各 位

会 社 名 ス ズ デ ン 株 式 会 社
代表者名 代表取締役会長兼社長 鈴木 敏雄
（コード番号 ７４８０ 東証第一部）

問合せ先 経 営 企 画 部 長 中 野  諭
Ｔ Ｅ Ｌ ０３－６９１０－６８０１

剰余金の配当（中間配当）の実施および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、２０２０年１１月１１日開催の取締役会において、２０２０年９月３０日を基準日と

する剰余金の配当（中間配当）の実施およびこれに伴う２０２１年３月期の配当予想の修正につ

いて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.  剰余金配当（中間配当）および年間配当予想の修正について

（１） 剰余金配当（中間配当）の内容

 決定額
直近の配当予想

（2020年7月31日発表）

前期実績

（２０２０年３月期）

基 準 日 ２０２０年９月３０日 同 左 ２０１９年９月３０日

１株当たり配当金  １８円  １４円 １８円

配 当 金 の 総 額  ２５２百万円 －   ２５２百万円

効 力 発 生 日  ２０２０年１２月１１日 － ２０１９年１２月１２日

配 当 の 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２） 年間配当予想の修正の内容

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期  末 合計

前 回 予 想 １４円 ４２円 ５６円

今 回 予 想  ４２円 ６０円

当 期 実 績 １８円

前期実績（２０２０年３月期) １８円 ５２円 ７０円

２.  理由

当社は、事業拡大と業績向上を通じて、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題と位置

づけるとともに、財務の健全性を維持しながら、資本効率を高めていく方針です。

配当につきましては、安定配当として純資産配当率(ＤＯＥ)：３％の配当総額に、業績連動配

当として配当性向：５０％の配当総額を加えた値を配当総額の基準として、各事業年度の利益状

況や将来の事業展開等を総合的に勘案し配当を行うこととしております。

 ２０２１年３月期の中間配当金につきましては、２０２０年７月３１日に発表いたしました「２

０２１年３月期第１四半期決算短信」にて１株当たりの中間配当金を１４円としておりましたが、

本日発表しました２０２１年３月期第２四半期累計期間の業績が当初予想を上回ったため、直近

の中間配当予想１４円に４円を加え、１株当たりの中間配当金を１８円とさせていただきます。

 この結果、年間配当金は、１株当たり６０円となる予定であります。

以 上